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FZP.II – 241/54/23 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: DOSTAWA MATERIAŁÓW 

DIAGNOSTYCZNYCH 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 

Zadanie 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie formularza asortymentowo-cenowego o kolumnę 

zawierającą numer katalogowy produktu? Uzasadnienie: numer katalogowy jest niezbędny w celu 

prawidłowej identyfikacji zaoferowanego przedmiotu zamówienia oraz właściwej realizacji 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 2 

Zadanie 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy aparatu docelowego do 8 tygodni oraz 

zmodyfikuje zapis projektu umowy §1 ust. 3? Wykonawca zobowiązuję się na czas oczekiwania dostarczyć 

aparat zastępczy w spełniający wymagania zamawiającego, który umożliwi pracę laboratorium zgodnie z 

wymienionymi odczynnikami. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 8 tygodni oraz dodaje 

§ 1 ust. 4 w projekcie umowy, który otrzymuje brzmienie Wykonawca zobowiązuję się na czas oczekiwania 

dostarczyć aparat zastępczy w spełniający wymagania zamawiającego, który umożliwi pracę laboratorium 

(dot. zadania 6). 

Pytanie 3 

Zadanie 6 

Dotyczy: „możliwość wymiany uszkodzonych, niezgodnych z zamówieniem podłoży bez dodatkowych 

kosztów ze strony zamawiającego” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwrot reklamacyjny w postaci korekty 

faktury? Wykonawca nie może otwierać opakowań zbiorczych i wymieniać produktów których reklamacja 

została pozytywnie rozpatrzona. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



Pytanie 4 

Zadanie 6 

Czy Zamawiający wymaga aby producent butelek posiadał zwalidowaną, przez EUCAST procedurę 

wykonywania lekowrażliwości bezpośredniego z dodanej próbki (RAST – Rapid Antimicrobial Susceptibility 

testing)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie 5 

Zadanie 6 

Czy w punkcie „podłoża zapewniają wzrost również bakteriom o zwiększonych wymaganiach bez 

konieczności dodawania dodatkowych substratów do hodowli – potwierdzenie instrukcją producenta w 

języku polskim” Zamawiający ma na myśli podłoża kompletne bez konieczności dodawania substancji 

wzbogacających dla rutynowo pobieranych objętości krwi zalecanych przez producenta? 

 

Odpowiedź:  Dla krwi tak, natomiast przy płynach ustrojowych np. mózgowo-rdzeniowym jeżeli należy 

podłoże suplementować to należy to ująć w ofercie. 

Pytanie 6 

SWZ – czy nie nastąpiła pomyłka w zapisie rozdziału III punkt 2 i termin składania oraz otwarcia nie 

powinien być 8 września 2023 roku? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że w SWZ nastąpiła omyłka pisarska. Termin składania ofert to 

08.09.2023 r. godz. 09:30, termin otwarcia ofert 08.09 2023 r. godz. 10:00.  

Pytanie 7 

Pytania do Umowy (zał. nr 4): 

§1 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu i modyfikację postanowienia umownego 

na: ,,Wykonawca oświadcza, że posiada aktualne dokumenty oferowanego przedmiotu zamówienia, 

dopuszczające do obrotu i stosowania w ochronie zdrowia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie 

z polskim prawem oraz prawem Unii Europejskiej oraz wszystkie pozostałe dokumenty wskazane w 

złączniku nr 1 do umowy (załącznik nr 2 do SWZ) i udostępni je na każde żądanie Zamawiającego w ciągu 5 

dni roboczych”?  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 8 

Pytania do Umowy (zał. nr 4): 

§6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca 

zobowiązany jest do dostarczenia faktury VAT wraz z dostawą danej partii towaru. W odniesieniu do 

Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, 

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni 

roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format 

PDF) za pośrednictwem maila na adres: ………………”? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje zmiany w projekcie umowy. Zamawiający akceptuje wysyłanie 
faktur drogą elektroniczną na adres: e-faktury@szpital.pila.pl 
 
 
 

mailto:e-faktury@szpital.pila.pl


Pytanie 9 

Pytania do Umowy (zał. nr 4): 

§6 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Jeżeli w 

dostarczonej partii towaru Zamawiający stwierdzi wady jakościowe lub ilościowe, niezwłocznie zawiadomi 

o nich Wykonawcę, który wymieni towar na wolny od wad w ciągu 3 dni roboczych od daty uwzględnienia 

zgłoszonej reklamacji, nie obciążając Zamawiającego kosztami wymiany”? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, dokonuje tylko zmiany terminu wymiany na 3 dni robocze. 

Pytanie 10 

Pytania do Umowy (zał. nr 4): 

§6 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:,,Wykonawca 

dostarczy wraz z pierwszą dostawą instrukcję stosowania w języku polskim, kartę charakterystyki oraz 

certyfikat jakości do każdego realizowanego zamówienia. W odniesieniu do Wykonawców nie mających 

możliwości dostarczenia powyższych dokumentów na zasadach i w sposób wskazany powyżej, 

Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy 

dostępnej pod adresem: www. …………………..”? Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

Klientów Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy 

powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający 

będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich zawsze najbardziej 

aktualnej wersji. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza przekazanie dokumentów wskazanych w §6 ust. 8 umowy poprzez 

udostepnienie ich na  stronie internetowej podanej przez Wykonawcę.   

Pytanie 11 

Pytania do Umowy (zał. nr 4): 

§8 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2% wartości brutto 

zadania za każdy dzień zwłoki jednak nie więcej niż 10% wartości umownej brutto W przypadku 

niedostarczenia przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1, w terminie określonym w § 6 ust. 4, a 

także w przypadku naruszeń postanowień § 6 ust. 7 i/lub ust. 11 ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 12 

Pytania do Umowy (zał. nr 4): 

§8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Dokumenty, o 

których mowa w § 1 ust. 2 podlegają udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego w terminie 5 dni 

roboczych od wezwania Zamawiającego. W przypadku niedostarczenia przedmiotowych dokumentów w 

terminie określonym w zdaniu 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% 

wartości brutto zadania za każdy dzień zwłoki”? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 13 

Dotyczy zadania 6 Warunki konieczne dotyczące aparatu: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu z wbudowanym komputerem, bez konieczności 

dostawiania dodatkowego zestawu komputerowego zajmującego przestrzeń laboratoryjną? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 



 

Pytanie 14 

Dotyczy zadania 6 Warunki konieczne dotyczące aparatu: 

Czy Zamawiający dopuści aparat o roku produkcji nie starszy niż czerwiec 2020, po pełnym przeglądzie i 

gwarancją przez cały okres umowy? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 15 

Dotyczy zadania 6 Warunki konieczne dotyczące aparatu: 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin w dni robocze. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 16 

Dotyczy zadania 6 Warunki konieczne dotyczące aparatu: 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych, a w 

przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 16 dni roboczych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 17 

Dotyczy zadania 6 Warunki konieczne dotyczące podłoży: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie suplementu pozwalającego na większy odzysk drobnoustrojów w 

oferowanych butelkach dla objętości poniżej 0,5 ml oraz płynów innych niż krew? Suplement pochodzi od 

tego samego producenta co podłoża. 

Prosimy o możliwość rozszerzenia tabelki asortymentowo cenowej o pozycję suplement. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wyraża zgody na wydzielenie dodatkowej pozycji. 

Pytanie 18 

Dotyczy zadania 6 Warunki konieczne dotyczące podłoży: 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany suplement pozwolił na zabezpieczenie suplementacji ww. 

butelek pediatrycznych uwzględniając stabilność po otwarciu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie 19 

Dotyczy zadanie 6 Warunki konieczne dotyczące podłoży: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dotyczącego możliwości opóźnionego 

wkładania butelek do aparatu (do 24h)? Powyższe argumentujemy zupełnie przeciwstawnymi zaleceniami 

cenionych krajowych i zagranicznych instytucji z dziedziny mikrobiologii (m.in. CLSI). Rekomendacje CLSI 

(M47-A vol.27.17, Principles and procedures for blood cultures; approved guidelines) i Cumitech (rozdział 

1c: „Transport and initial processing of blood cultures”) wskazują na konieczność umieszczenia butelki w 

aparacie jak najszybciej, co jest działaniem zgodnym z opisanymi i przyjętymi najlepszymi praktykami 

laboratoryjnymi. Zwracamy uwagę, iż to nie Producent ustala procedury kliniczne. 

Do procedur klinicznych natomiast odwołują się wymienione dwa dokumenty: Rekomendacje 

CLSI i Cummitech. Producent natomiast jest zobligowany do przekazania instrukcji 

użytkowania produktów (do obsługi aparatu manual, do używania butelki insert techniczny). 

 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy zadania 6 

Czy Zamawiający wymaga, aby butelki z podłożami do posiewu krwi były walidowane przez 

EUCAST pod względem możliwości wykonania szybkiego oznaczenia lekowrażliwości 

izolatów bezpośrednio z dodatniej butelki (RAST)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie 21 

Dotyczy Zadania 6 

Czy Zamawiający wymaga zintegrowania aparatu do posiewu krwi razem z aparatem MALDI 

TOF będący własnością Zamawiającego za pomocą oprogramowania CE IVD 

zapewniającego możliwość tworzenia raportów mikrobiologicznych oraz epidemiologicznych 

dotyczących m.in. posiewów krwi, identyfikacji drobnoustrojów oraz gromadzącym dane 

istotne diagnostycznie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie 22 

Dotyczy Zadania 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży pakowanych po 50 szt. wraz z 

odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 23 

Dotyczy Zadania 6: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania minimum raz w roku szkolenia na oddziałach 

szpitala z dobrych praktyk pobierania krwi na posiew? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

Pytanie 24 

Dotyczy Zadania 6 Inne warunki konieczne: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aktualnego certyfikatu ISO 13485. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 25 

Dotyczy §6 ust. 5 wzoru umowy dostawy (załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wysyłanie faktury w formacie PDF na adres 

mailowy wskazany przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wysyłanie faktur drogą elektroniczną na adres: 

e- faktury@szpital.pila.pl 

Pytanie 26 

Dotyczy §6 ust. 7 wzoru umowy dostawy (załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na rozpatrywanie terminu wymiany towaru na 



wolny od wad w dni robocze 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 27 

Dotyczy §6 ust. 8 wzoru umowy dostawy (załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów z wymogami dla Zadania 6 poprzez 

umożliwienie podania strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w 

prosty sposób pobrać dokumenty dla określnego numeru katalogowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przekazanie dokumentów wskazanych w §6 ust. 8 umowy poprzez 

udostępnienie ich na  stronie internetowej podanej przez Wykonawcę.  Nie dokonuje modyfikacji 

§6 ust. 8 umowy. 

Pytanie 28 

Dotyczy §8 ust. 2 wzoru umowy dostawy (załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie wysokości kar umownych od 

wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 29 

Zadanie 6 

Warunki konieczne dotyczące aparatu:. Czy Zamawiający dopuści aparat z wbudowanym komputerem do 

którego można podłączyć drukarkę, mysz i klawiaturę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 30 

Zadanie 6 

Warunki konieczne dotyczące aparatu: Czy Zamawiający dopuści aparat którego 

warunki pracy są w zakresie temperatury 10-30 st. C 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 31 

Zadanie 6 

Warunki konieczne dotyczące aparatu: Czy Zamawiający dopuści aparat nie starszy niż z 2019 roku, po 

pełnym przeglądzie i pełną gwarancją? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 32 

Zadanie 6 

Warunki konieczne dotyczące podłoży: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży tzw. 

pediatrycznych zapewniających wzrost drobnoustrojów przy objętości badanej próbki minimum 1 ml? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 33 

Zadanie 6 

Warunki konieczne dotyczące podłoży: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży 

zapewniających wzrost drobnoustrojom pobranym z innych płynów ustrojowych niż krew, w ilości 



minimalnej 1 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 34 

Czy Zamawiający w zadaniu 1 grupie A 

dopuści zaoferowanie krążków antybiotykowych z około 12 miesięcznym terminem ważności? 

Uzasadnienie: Niektóre, krążki z antybiotykami, szczególnie karbapenemami posiadają 12 miesięczny 

termin ważności od daty produkcji, odliczając czas na kontrolę jakości oraz transport w dniu dostawy 

będą miały niecałe 12 miesięcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 35 

Czy Zamawiający w zadaniu 1 grupie C pozycji 3 dopuści podłoże z 

terminem ważności około 2 tygodnie? Uzasadnienie: Oferowane podłoże posiada termin ważności, który 

wynosi około 4 tygodnie od daty produkcji, odliczając czas potrzebny na kontrolę jakości oraz transport 

podłoża w dniu dostawy będzie posiadało około 2 tygodniowy termin ważności, w związku z tym 

oferujemy dostawy cząstkowe bądź ustalenie harmonogramu dostaw. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 36 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na dostarczanie instrukcji używania wyrobów medycznych dla użytkowników profesjonalnych w języku 

angielskim? Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art. 12 oficjalnie to umożliwia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 37 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby kary umowne były 

naliczane od wartości netto? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 


